日常经营业务产生债权及债务，对财务状况无重大影响

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用√不适用

(七) 其他

□适用√不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

(1) 托管情况

□适用 √不适用

(2) 承包情况

□适用 √不适用

(3) 租赁情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

出租

方名

称

租赁

方名

称

租赁

资产

情况

租赁资产涉及

金额

租赁

起始

日

租赁

终止

日

租赁收益

租赁

收益

确定

依据

租赁

收益

对公

司影

响

是否

关联

交易

关联

关系

宁波

日星

铸业

宁波

顺能

机械

工业

标准

厂房，

10,389,077.89

2021

年 1

月 1

2021

年 12

月 31

55,276.65
合同

约定

增加

利润
否

2021 年半年度报告

34 / 168

有限

公司

有限

公司

面积

为

5,232

平方

米

日 日

日月

重工

股份

有限

公司

宁波

明畅

金属

材料

有限

公司

仓库

用房

4,124

平方

米，办

公用

房 313

平方

米

15,502,265.10

2020

年 4

月 1

日

2025

年 3

月 31

日

140,786.54
合同

约定

增加

利润
否

租赁情况说明

1、全资子公司日星铸业将面积为 5,232 平方米厂房租赁给宁波顺能机械有限公司，宁波顺能

机械有限公司为日星铸业及其他客户提供加工服务业务；

2、日月股份将面积为 4,124 平方米仓库用房和 313 平方米办公用房，租赁给宁波市明畅金属

材料有限公司作为仓库和办公使用。

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
141,036,284 14.58 0 0 0 -137,457,044 -137,457,044 3,579,240 0.37

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2021 年半年度报告

35 / 168

2、国有法人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持

股
141,036,284 14.58 0 0 0 -137,457,044 -137,457,044 3,579,240 0.37

其中：境内非

国有法人持股
123,711,340 12.79 0 0 0 -123,711,340 -123,711,340 0 0.00

境内自

然人持股
17,324,944 1.79 0 0 0 -13,745,704 -13,745,704 3,579,240 0.37

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自

然人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条

件流通股份
826,567,725 85.42 0 0 0 137,457,044 137,457,044 964,024,769 99.63

1、人民币普通

股
826,567,725 85.42 0 0 0 137,457,044 137,457,044 964,024,769 99.63

2、境内上市的

外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的

外资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 967,604,009 100.00 0 0 0 0 0 967,604,009 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证监会《关于核准日月重工股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕

2379 号）核准，公司非公开发行新增股份 137,457,044 股于 2020 年 11 月 27 日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，锁定期为 6个月。报告期内上述股份限售

期已届满，137,457,044 股限售股已于 2021 年 5月 27 日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售原

因

解除限售日

期

公司 2018 年

限制性股票

激励计划预

留部分授予

部分

1,346,100 0 0 1,346,100
股 权 激

励限售
2021-07-19

公司 2018 年 2,233,140 0 0 2,233,140 股 权 激 2021-11-29

2021 年半年度报告